
Co napsali studenti o přednášce pana Františka Stárka: 
 
Postřehy studentů jsou uspořádány abecedně podle příjmení pisatelů, jsou v nich ponechány 
nesprávné vazby a slova, stejně tak jsem zachovala pojmenování přednášejícího, tak jak je 
užili studenti. 
Pouze na první a poslední místo postřehů jsem umístila ty „zvlášť povedené“. 
 

Irena Kotková 
 
 
 

. . . A už konečně vím, co je to samizdat!!! 
Míša Dujková, 2. B 

 
. . . myslím, že studentům dá daleko více informace, kterou vidí názorně . . .co se týče besedy 
s panem Stárkem – nikdo nedokáže situaci lépe vylíčit než ten, kdo to zažil. Kdo nezažil, 
nepochopí. Kdo zažil, nezapomene . . . 

Karolína Čehová, VI. A 
 
. . . podle jeho slov usuzuji, že to neměl vůbec, ale vůbec lehké!  

Kristýna Čermocká, 2. B 
 
. . . a stejně to muselo být pracné, když se psalo na psacím stroji a jedna stránka, kterou 
pisatelka napsala, se otiskla jen desetkrát a z toho ty poslední kopie stály za nic . . . 

Klára Hájková, 2. B 
 
. . . dále se mi líbilo, že přišel v džínových kalhotách (možná jako symbol pádu komunismu). 

Lucie Hradilová, 2. B 
 
. . . pan Stárek mne překvapil svou energií a otevřeným přístupem k nám, a to i přesto, že před 
pár dny, než se konala beseda, mu zemřel jeho dlouholetý kamarád I. M. Jirous . . . 

Patrik Jašek, VI. A 
 
. . . velmi se mi líbila příhoda, jak jim jeden kamarád pomáhal sestrojit stroj na tisknutí Vokna 
a jiných materiálů. Postupně vynášel z firmy součástky a pomalu sestavoval stroj ve Stárkově 
sklepě. Dále mě zaujalo, jak pan Stárek přišel oblečený – džíny, džínová bunda a také měl 
dlouhé vlasy . .  

Markéta Jurdičová, VI. A 
 
. . . zaujalo mne, že i po tolika letech o všem dokáže tak barvitě vykládat. Dále mě zaujala 
historka s tiskem a barvami . . . 

Jiří Kaluža, VI. A 
 
. . . líbilo se mi, že to všechno bral s humorem. Měl vtipné historky ze smutného prostředí . . .  

Petra Kosová, VI. A 
 
. . . nejvíce mě zaujalo, že i když byl pan Čuňas několikrát zatčen, svůj boj proti režimu nikdy 
nevzdal . . . 

Martin Krecl, VI. A 



. . . když se téma dostalo k jeho největšímu příteli Magorovi, tak bylo velice dojemné, že mu 
ukápla slza a že i člověk, tak silný, má city, že to není žádný starý morous . . . 

David Kubík, VI. A 
 
. . . beseda se mi velice líbila. O této době jsme se toto hodně dozvěděli a viděli jsme to z jiné 
perpektivy, než když si o tom jen přečteme. Zaujalo mě například, jak poslouchali Svobodnou 
Evropu a někdo je šmíroval, aby je mohl udat. Nebo jak jeho kamarád nosil součástky, aby 
mohli poskládat kopírovací stroj . . . 

Veronika Ondráková, VI. A 
 
. . . když pominu, že na hale byla špatná akustika a když se pan Stárek otočil, nešlo mu 
rozumět, bylo jeho povídání zajímavé a dokázal jsem si lépe představit, jak to v té době 
vypadalo. Obdivuju jeho vytrvalost . . . 

Tomáš Pohanka, VI. A 
 
. . . nejvíce mne zaujal detail, který se týkal prohlídek Stárkova domu. Pokaždé, když k němu 
měla přijít kontrola, tak kopírku zazdil pod schody, na kterých bylo železné zábradlí, a proto 
ji nikdy nenašli, ani pomocí vyhledávače kovů . . . 

Denisa Poštulková, VI. A 
 
. . . jsem rád za možnost vidět pana Stárka osobně! 

Martin Stryk, 2. B 
 
. . . zaujalo mne, že i přes odpor režimu se skupině lidí dařilo vydávat časopis v takovém 
nákladu. A především, že se nebáli vězení a do časopisu uváděli svá jména i adresy . . . 

Jan Škopík, VI. A 
 
. . . pan František Stárek mě zaujal především svým přístupem k životu, odvahou a 
odhodláním. K tomu, aby mohl protestovat proti komunistickému režimu, potřeboval totiž 
odvahu, jelikož věděl, že může skončit ve vězení. Ale i přes to ve své činnosti pokračoval a 
měl obrovskou vůli něco změnit a dosáhnout svobody . . . 

Kateřina Zapletalová, VI. A 
 
. . . přednáška byla velmi zajímavá. Je vidět, že pan „Čuňas“ toho ve svém životě asi dost 
prožil. Mám ráda naše dějiny, zejména od počátku 20. století po rok 1989. Přednášky o tomto 
období bych ocenila častěji. Fandím panu „Čuňasovi“, jen ať mu zdraví slouží . . . 

Bára Culková, 2. B 


